juste do da prestação de serviços de solução continuada de impres-
são cópia e digitalização corporativa - Estações digitais de Serviços
(EDS) Formatos Especiais, com fundamento no art. 71 da Lei Federal
nº 13303/2016.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VA L O R : R$ 37.942,20 (trinta e sete mil, novecentos e quarenta e dois
reais e vinte centavos)
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2025.
REGISTRO INTERNO: Nº 002/2026.
F U N D A M E N TO : Despacho exarado no Processo
SEI170029/001219/2021, Lei Federal nº 13.303/2016 Lei Estadual nº
287/1979, Decreto Estadual nº 46.188/2017.
PROCESSO Nº SEI-490002/00087/2026.

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditamento ao Contrato PGE-RJ
nº 43/2023.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, pela PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO e a sociedade empresária MGS CLEAN SOLUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Alteração quantitativa.
VALOR: R$ 129.306,43 (cento e vinte e nove mil, trezentos e seis
reais e quarenta e três centavos).
DATA DA A S S I N AT U R A : 15 de janeiro de 2026.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 58, inciso I e art. 65, inciso I, alínea “b”,
da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-140001/001716/2022.

Id: 2708319

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

[...]

(doze) meses, com início em 22 de janeiro de 2026 e término previsto
para 22 de janeiro de 2027, com renúncia ao reajuste contratual re-
lativo ao período aquisitivo de julho/2024 a junho/2025, cujos efeitos
vigorariam a partir de julho/2025.
VA L O R : R$ 48.000 (quarenta e oito mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro de 2026.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 107, da Lei nº 14.133/2021.
PROCESSO Nº SEI-140001/020641/2023.

Id: 2708375

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.